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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Конкретна активност 

Sofija Petkovska, Biljana Gjorgjeska, Vesna Kostik, (2015) Analysis of used disinfectants in 
correlation with the occurrence and causes of hospital infections - a comparison of data for general 
hospital in Ohrid in the period of 2009 to 2013, Journal of Hygienic Engineering and Design, 9, pp. 
3-1,  http://eprints.ugd.edu.mk/12762/  
 
Vesna Kostik, Biljana Manevska, Shaban Memeti, Biljana Gjorgeska, Sofija Petkovska, (2015). 
Determination of aluminium content in the potable water in the Republic of Macedonia from the 
period 2011- 2014, Journal of Hygienic Engineering and Design, 9., pp. 41-46, 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/12691 
 
Bauer, Biljana and Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana (2015) Fatty acid composition of seed oil 
obtained from different canola varieties. Farmaceutski glasnik, 71 (1). pp. 1-7. ISSN 0014-8202,  
http://eprints.ugd.edu.mk/12760/ 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija (2015) Application of high 
performance thin layer chromatography with densitometry for determination of active ingredients 
and preservatives in various pharmaceutical marketed formulations. IOSR Journal of Pharmacy, 5 
(4). pp. 7-15. ISSN 2250 – 3013, http://eprints.ugd.edu.mk/13055/ 
 
Vesna Kostik, Biljana Gjorgeska, Sofija Petkovska (2015) A Simple Method for Determination of 
Chloropyramine in Tablets. Advances in Analytical Chemistry, 5 (3). pp. 56-60. ISSN: 2163-2847, 
http://eprints.ugd.edu.mk/13649/ 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

 

Конкретна активност 
 
Petkovska, Sofija and Gjorgjeska, Biljana (2015) Use of antiseptics and disinfectants in public 
institutions in Repubilc of Macedonia in the last five years. In: II Kongresa farmaceuta Crne Gore 
sa međunarodnim učešćem, 28-31 May 2015, Becici, Crna Gora. http://eprints.ugd.edu.mk/15186/  
 
Biljana Gjorgjeska, Sofija Petkovska (2015), The emergence of nosocomial infections in the 
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Republic of Macedonia and connection with the use of disinfectants in health institutions, World 
Pharmaceutical Congress, International Pharmaceutical Federation (FIP) 29 September – 3 
October 2015, Düsseldorf  
The FIP 2015 abstracts are available online via the following hyperlink: 
 http://www.fip.org/abstracts (username: 2015congress, password: dusseldorf2015) 
 
Biljana Gjorgjeska,  Use of disinfectants and antiseptics in the health institutions in Republic of 
Macedonia, : International symposium at Faculty of Medical Sciences "Current achievements and 
future perspectives in medical and biomedical research", 24 Nov 2015, Stip, Macedonia, 
http://js.ugd.edu.mk/index.php/ISMS/article/view/1063 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija (2015) Determination of active 
pharmaceutical ingredient – chloropyramine in dragées. In: International symposium at Faculty of 
Medical Sciences "Current achievements and future perspectives in medical and biomedical 
research", 24 Nov 2015, Stip, Macedonia. 
  
Petkovska, Sofija and Zahkova, Danica and Gjorgjeska, Biljana (2015) Comparison of the 
procedure for registration of medicines in the European Union and the Republic of Macedonia. In: 
International Symposium at Faculty of Medical Sciences “Current achievements and future 
perspectives in medical and biomedical research”, 24 Nov 2015, Stip, Macedonia, 
http://eprints.ugd.edu.mk/15189/ 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija (2015) Development and validation of 
GC-MS method for analysis of chloropyramine hydrochloride in ointments. IOSR Journal of 
Pharmacy, 5 (5). pp. 55-59. ISSN 2250-3013, http://eprints.ugd.edu.mk/13264/ 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Bauer, Biljana and Filev, Kiril (2015) Production of shell 
eggs enriched with n-3 fatty acids. IOSR Journal of Pharmacy, 5 (8). pp. 48-51. ISSN 2250-3013, 
http://eprints.ugd.edu.mk/13770/ 
 
Kostik, Vesna and Gjorgjeska, Biljana and Petkovska, Sofija (2015) Mentha L. essential oils 
composition and in vitro antifungal activity. IOSR Journal of Pharmacy, 5 (7). pp. 1-7. ISSN: 2319-
4219, http://eprints.ugd.edu.mk/13648/ 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност 

Раководител на проект "Употреба на антисептици и средства за дезинфекција во 

здравтвенте институции во Република Македонијаво  период од пет години" при 
Универзитет „Гоце Делчев“–Штип, http://eprints.ugd.edu.mk/6279/ 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Биљана Ѓорѓеска, Софија Петковска, Интрахоспиталните инфекции и употреба на средства 
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за дезинфекција, Фармацевтски информатор број 42, ISNN 1409-8784,  Скопје, Македонија, 

декември 2015, стручен труд 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

 
издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

Биљана Ѓорѓеска, Сања Костадиновиќ Величковска, Хемија на колоиди, универзитетски 

учебник во електронска форма во е-библотека на Универзитетот "Гоце Делчев" во Штип, 

ISBN: 978-608-244-266-2, http://e-lib.ugd.edu.mk/506 

 

  Вкупно поени 33 
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